Управление образования администрации Александровского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №27

П Р И К А З

03.10.2022 г.                      № 45/1

Об организации работы по оказанию платных
дополнительных образовательных услуг
в МБДОУ Д/с №27 в 2022-2023 учебном году

В целях удовлетворения спроса населения на дополнительные образовательные
услуги, в соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания
платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования,
утвержденным постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706,
Положения об оказании дополнительных платных образовательных услуг, Методики
формирования цены дополнительных платных услуг и Устава МБДОУ Д/с №27,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ Д/с №27в 2022-2023 учебном году платные
дополнительные образовательные услуги согласно прилагаемому перечню:

№
п/п

Наименование платной дополнительной
образовательной услуги

Количество
занятий в
неделю

Количество
занятий в

месяц

1 Социально-педагогическое направление
«Почемучка» (Подготовка к школе, 6-7 лет)

2 8

2 Социально-педагогическое направление
«Жемчужинки» (Хореография, 5-6 лет)

2 8

3 Социально-педагогическое направление
«Маленькие волшебники» (ИЗО, 4-5 лет)

2 8

4 Социально-педагогическое направление
«Веселый каблучок» (Хореография, 3-5 лет)

2 8

5 Социально-педагогическое направление
«Волшебный карандаш» (ИЗО, 5-6 лет)

2 8

2. Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок
предоставления платных дополнительных образовательных услуг в МБДОУ Д/с №27в
2022-2023 учебном году:
 учебный план платных дополнительных образовательных услуг (приложение № 1);

сетку дополнительной образовательной деятельности (приложение № 2);

 график работы педагогов, оказывающих платные дополнительные

образовательные услуги (приложение № 3);
3. Утвердить цену единицы платной дополнительной образовательной услуги,
оказываемой МБДОУ Д/с №27для заказчиков в 2022-2023 учебном году в размере –
150 рублей за 1 занятие.

4. Возложить обязанности:

4.1. руководителя системы платных образовательных услуг - на Старовойт Т.В. –
заместителя заведующего по ВМР;

4.2. помощника руководителя по ведению платных образовательных услуг -  на Федык
О.А., заместителя заведующего по АХЧ;

4.3. педагога дополнительного образования, реализующего дополнительную

общеобразовательную программу развития детей дошкольного возраста

(дополнительная общеразвивающая программа) «Почемучка» социально-

педагогической направленности (область знаний – подготовка детей к школе) – на

Вуколову И.В. – учителя начальных классов;

4.4. педагога дополнительного образования, реализующего дополнительную

общеобразовательную программу развития детей дошкольного возраста

(дополнительная общеразвивающая программа) «Веселый каблучок» социально-

педагогической направленности (область знаний – развитие ритмики и пластики) – на

Суханову Т.С. –инструктора по физической культуре;

4.5 педагога дополнительного образования, реализующего дополнительную

общеобразовательную программу развития детей дошкольного возраста

(дополнительная общеразвивающая программа) «Маленькие волшебники» социально-

педагогической направленности (область знаний – развитие художественно-

эстетического вкуса) – на Короткову С.А. – воспитателя.

4.6. Назначить ответственной за уборку кабинетов, в которых будут оказываться
дополнительные платные образовательные услуги (кабинет педагога-психолога,
музыкальный и физкультурный залы) – Баринову Е.С. – уборщика служебных
помещений.

4.7. педагога дополнительного образования, реализующего дополнительную

общеобразовательную программу развития детей дошкольного возраста

(дополнительная общеразвивающая программа) «Жемчужинки» социально-

педагогической направленности (область знаний – развитие художественно-

эстетического вкуса) – на Мокрову Е.В.

4.8. педагога дополнительного образования, реализующего дополнительную

общеобразовательную программу развития детей дошкольного возраста

(дополнительная общеразвивающая программа) «Волшебный карандаш» социально-

педагогической направленности (область знаний – развитие художественно-

эстетического вкуса) – на Петрову Л.М.

5. С целью исполнения законодательства РФ:

5.1. Руководителю системы платных дополнительных образовательных услуг
Старовойт Т.В.:

- в срок до открытия дополнительных платных образовательных услуг разместить на

стенде и на сайте МБДОУ Д/с №27 информацию об оказании дополнительных

платных образовательных услугах: Положение об оказании платных образовательных

услугах МБДОУ Д/с №27, учебный план дополнительных платных образовательных

услуг, график работы педагогов, оказывающих дополнительные платные

образовательные услуги, учебные программы дополнительных платных

образовательных услуг, форму договора об оказании дополнительных платных

образовательных услуг, информацию о цене единицы платных услуг, оказываемых

МБДОУ Д/с №27;
- к моменту открытия дополнительных платных образовательных услуг подготовить
индивидуальные гражданско-правовые договоры с работниками МБДОУ Д/с №27  на
оказание платных образовательных услуг.

5.2. Заместителю заведующего по АХЧ Федык О.А.:
- вести ежемесячно табель учета посещения воспитанниками дополнительных
платных образовательных услуг;
- поставить под контроль выполнение участниками образовательного процесса своих
обязательств по «Договору об оказании платных образовательных услуг»;
- ежемесячно до 30 числа текущего месяца предоставлять информацию об
отработанном времени педагогическими работниками заведующему МБДОУ Д/с №27
для издания приказа об оплате их труда на основании акта приемки-сдачи оказанных
услуг.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий: О.И. Дербенева

С приказом ознакомлены: